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AUTORINNEN UND AUTOREN

Patrick Bernold, Dr. phil., Wil. Geschichtslehrer an der
Kantonsschule Wil und Prisident der kantonalen Fach-
gruppe Geschichte der St.Galler Mittelschulen. (berno@
bluewin.ch)

Anne-Marie Dubler, Dr. phil., Bern. Freischaffende His-
torikerin, Editorin bernischer und aargauischer Rechts-
quellen (1983-2009); seit 1990 Wissenschaftliche Berate-
rin fiir den Kanton Bern und Autorin beim Historischen
Lexikon der Schweiz (HLS) mit den Schwerpunkten
Wirtschaft und Verkehr, Recht und Verfassung sowie Au-
torin der Orts-, Gemeinde-, Regionen- und Bezirksartikel
des Kantons Bern. (dubler@surbek.com)

Armin Eberle, lic. phil. | MAS ALIS, Kirchberg SG. His-
toriker, Hauptautor im Projekt «Schweizerische Bauern-
hausforschung, Kanton St.Gallen». (a.eberle@ebarch.ch)
Peter Erhart, Dr. phil., MAS, St.Gallen. Historiker und
Archivar, Leiter des Stiftsarchivs St.Gallen. (peter.erhart@
sg.ch)

Bear Frei, lic. phil., Horgen/Adetswil. Freischaffender
Historiker. (frei@goldnet.ch)

Stefan Gemperli, lic. phil., Staatsarchivar Kanton St.Gallen.
(stefan.gemperli@sg.ch)

Martin Hannes Graf, Dr. phil., Giindelhart. Sprachwis-
senschafter und Historiker, Redaktor am Schweizerdeut-
schen Worterbuch (Idiotikon), Ziirich. (martin.h.graf@
idiotikon.ch)

Lukas Gschwend, Prof. Dr. iur., Rapperswil-Jona. Ordina-
rius fiir Rechtsgeschichte, Rechtssoziologie und Straf-
recht an der Universitit St.Gallen, Prisident der Rechts-
quellenstiftung des Schweizerischen Juristenvereins.
(lukas.gschwend@unisg.ch)

Stephan Hisler, Dr. med. vet., Gasel BE. Prisident der
schweizerischen Vereinigung fiir Geschichte der Veteri-
nirmedizin. (stephan.haesler@gmx.net)

Sibylle Hofer, Prof. Dr. iur., Bern. Ordinaria fiir Rechtsge-
schichte und Privatrecht, Vorsteherin des Instituts fiir
Rechtsgeschichte der Universitit Bern. (sibylle.hofer@
rhist.unibe.ch)

André Holenstein, Prof. Dr. phil., Bern. Professor fiir ilte-
re Schweizer Geschichte und vergleichende Regionalge-
schichte am Historischen Institut der Universitit Bern.
(andre.holenstein@hist.unibe.ch)

Johannes Huber, Dr. phil., St.Gallen. Historiker und
Kunsthistoriker, Redaktor des Neujahrsblatts des Histori-
schen Vereins des Kantons St.Gallen. (johannes.huber@
gmx.ch)
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Carolin Krumm, Dr. phil., St.Gallen. Kunsthistorikerin.
Bearbeiterin der Kunstdenkmiler der Region Werden-
berg. (carolin.krumm@sg.ch)

Werner Kuster, lic. phil., Alestdtten. Historiker und Kunst-
historiker, Bearbeiter der Rechtsquellen des Rheintals
und Mitarbeiter der Eberle AG, Biiro fiir Geschichte, Ar-
chiv und Verwaltung. (wekuster@bluewin.ch)

Sibylle Malamud, Dr. phil., Zirich. Historikerin, wissen-
schaftliche Mitarbeiterin der Rechtsquellenstiftung des
Schweizerischen Juristenvereins. (sibylle.malamud@blue-
win.ch)

Michael Piotrowski, Dr.-Ing., Ziirich und Mainz. Compu-
terlinguist und Informatiker, Arbeitsgruppenleiter Digi-
tal Humanities beim Leibniz-Institut fiir Europiische Ge-
schichte. (piotrowski@ieg-mainz.de)

Hans Jakob Reich, Salez. Journalist/Publizist, Redaktions-
leiter Werdenberger Jahrbuch. (hjr.salez@bluewin.ch)
Martin Salzmann, Dr. phil., Ziirich. Historiker, ehemals
Leiter der Rechtsquellenstiftung des Schweizerischen Ju-
ristenvereins.

Hans-Peter Schifferle, Dr. phil., Ziirich. Germanist, Chef-
redaktor des Schweizerischen Idiotikons, Ziirich. (hans-
peter.schifferle@idiotikon.ch)

Stefan Sonderegger, Prof. Dr. phil., St.Gallen. Stadtarchi-
var der Ortsbiirgergemeinde St.Gallen. (stefan.sondereg-
ger@ortsbuerger.ch)

Pascale Sutter, Dr. phil., Hiinenberg-See ZG. Historike-
rin, Leiterin der Rechtsquellenstiftung des Schweizeri-
schen Juristenvereins. (pascale.sutter@ssrq-sds-fds.ch)
Markus Thurnherr, Rapperswil. Sekundarlehrer, Archivar
der Ortsbiirgergemeinde Rapperswil-Jona.
thurnherr@hispeed.ch)

Mark Wiist, lic. phil., Ziirich. Historiker. Leiter des Stadt-
museums Rapperswil-Jona. (mark.wuest@ogrj.ch)
Benedikt Zich, lic. phil., Winterthur. Leiter des Miinzka-
binetts der Stadt Winterthur.

Ernst Ziegler, PD Dr. phil., St.Gallen. Historiker.
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